
 

 Sid 1/1 

 

 Socialdepartementet 
 
Endast per email till 
s.remissvar@regeringskansliet.se  
med kopia till s.fs@regeringskansliet.se 
 

 

Stockholm 12 november 2020 

 

Förslag till förordning om tillfälligt förbud mot servering av alkohol  

Systembolaget tackar för möjligheten att avge remissyttrande avseende rubricerad promemoria 
och önskar lämna nedan synpunkter. 

Systembolaget tillstyrker förslaget 

Systembolaget tillstyrker förslaget om att tillfälligt förbjuda servering av alkohol på de 
serveringsställen som anges i promemorian och instämmer i angivna skäl för förslaget.   

Att ta i beaktande när det gäller konsekvenser 

I promemorian bedöms alkoholkonsumtionen minska med anledning av det tillfälliga förbudet 
samt att det alkoholrelaterade våldet förutspås gå ned. Mätningar av alkoholkonsumtionen1 
under den pågående pandemin visar på att de allra flesta inte har förändrat sina alkoholvanor. 
Störst minskning i konsumtionen syns bland 17–29-åringar där hela 29 procent uppger att deras 
konsumtion är lägre jämfört med förra sommaren. 

Det är dock viktigt att ta i beaktande att delar av alkoholkonsumtionen kan komma att flyttas och 
istället ske i hemmet och att detta i sig kan få konsekvenser, t.ex. att hemmafestandet kan öka 
och att det alkoholrelaterade våldet därmed i större utsträckning sker i hemmamiljö.    

Systembolaget kan komma att få fler besök i våra butiker och vårt främsta fokus kommer fortsatt 
vara en trygg miljö för både kunder och medarbetare. Det görs bland annat genom 
kommunikation i butik samt slussning. Systembolaget följer också nogsamt utvecklingen av 
såväl vår egen försäljning som konsumtionsutvecklingen genom regelbundna mätningar som 
genomförs av Norstat. I mätningarna ställs också frågan om man varit på restaurang vilket kan 
vara särskilt intressant att följa utifrån det förslag som Regeringskansliet nu tagit fram.  
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1 https://www.omsystembolaget.se/kropp-halsa/livsstil/sa-dricker-vi-i-sverige/ 
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